

Teknisk Delegeret (TD) – military

TD's rolle på stævnepladsen

TD er øverste myndighed ved stævnet og har ansvaret for, at hele konkurrencen er i overensstemmelse med de regler og intentioner, som findes i reglementet.

TD må ikke have andre funktioner ved stævnet.

TD skal inspicere stævnepladsen og godkende faciliteter og baner i god tid inden stævnet afholdes. TD udpeger stævnejuryen før stævnets start.

TD skal godkende bundforhold, forhindringstyper, opbygning af terrænbanen, dressur- og springbanen. TD kan forlange, at der foretages ændringer inden godkendelse.

TD skal allerede i planlægningsfasen kontakte stævnearrangør.

TD skal ved stævner, hvor dyrlægen ikke er til stede, foretage eftersyn af de heste, dressurdommeren måtte finde nødvendigt at få inspiceret yderligere.

TD er ansvarlig for forhindringsdommere m.fl. er bekendt med ansvar og funktionsområder

TD afholder briefing for forhindringsdommere (hvis TD ikke er autoriseret TBB afholdes briefing af TBB)

TD har ansvar for resultatudregning, controllerfunktion og forhindringsdommere under terrænspringningen.

TD's tilstedeværelse ved danske militærstævner

Der skal være en TD tilknyttet ved alle danske C-, B- og A-militærstævner.

- TD 1 må fungere ved danske militærstævner på alle niveauer.
- TD 2 må ikke fungere som eneste TD ved stævnet, men må fungere sammen med TD på alle stævnene niveauer som anden TD.

Antallet af TD'er reguleres efter stævnene niveau og antal af starter:

- Ved B-stævner skal der altid være to TD'er
- 1-dags C-stævne: Ved over 70 starter skal der være to TD'er
- 2- og 3-dags C-stævner: Ved over 80 starter skal der være to TD'er

Uddannelse og optagelse på uddannelsen

Alle over 22 år med interesse for militærspporten kan starte uddannelse som TD og benævnes i uddannelsesforløbet som TD-aspirant.

Uddannelsen som TD er en blanding af teori og praksis.

Dels skal der deltages på et teoretisk basiskursus, som er obligatorisk for TD'ere i alle discipliner, ligesom aspiranten skal gå som føl ved danske militærstævner med en eller flere uddannede TD'ere ved forskellige stævner.

Aspiranten tildeles en mentor, der hjælper aspiranten undervejs i uddannelsesforløbet.

Længden af uddannelsen varierer efter aspirantens kendskab og erfaring med sporten. Det vil ofte i praksis betyde, at en aspirant, der i forvejen er SBB, TBB eller TD fra en anden disciplin, kan komme hurtigere igennem aspirantforløbet end andre.

Efter et passende antal stævner, forventeligt 8-10, kan mentor indstille aspiranten til evaluering med henblik på udnævnelse som uddannet TD.

Evaluering sker ved et stævne, hvor aspiranten har ansvaret, mens eksaminator (der er en anden en mentor) observerer.

Aspiranter godtgøres af DRF for kørsel under aspirantforløb.